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2 CENTESIMI

Pradhrojba za Monarh ]□ 
znaša 4 K za .3 mjeseca.
Pojedini broj 2 pare

Abbonamento per la
Monarchia : Corona 4 

rer 3 mesi. Un singola 
numero 2 cen'.

OMNIBUS
2 HELLER

Abbonamen: »tir die 
Monarchie rierteljshrig 
4 K, eiuzelne Ni mmer 

2 Heller.

Izlazi svaki dan asini nedjelje I svetka 
a 11 ura prlja podne.

Etos ogni giorno eooattuate le (!■■•* 
nlohe e feste alle 11 ant

Eraohelnt tiglloh auBer an Sona* and 
Felertagea a« 11 Uhr Vorwlttag.

Za avržtenje objava u 
.Malom oglasniku* plaća 
se za svaku rieć 2 pare 
Najmanja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimi lo 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h

Die niedrigste Taxe 30 h

Uprava i uredničtvo — Amministrazione e redazione — Admlnlstration und Redaktion : Tiskara LAGINJA I dr., PULA -- Via Giulia br. ’

Izbornici okolice.
U nedjelju počimlju izbori za III. 

Ijelo i traju ned e 1 ju, ponedeljak, 
sriedu i četvrtak.

Izborni odbor sastojeći od 60 po
uzdanika iz svib mjesta predložio Vam 
je sljedeće kandidate :

Grakalić Grgo pok. Josipa, Medulin 
Mikovilović Kazimir, Premantura 
Ravnić Josip, Ližnjan
Ušić Ivan pok. Štipana, Altura 
Zuccon Dr. Ivan, Pula
Zuccon Josip pok. Antona. Pomer

za zamjenike :
Buić Nliho pok. Mate, Kavran 
Ljubotira Ivan pok. Mitra. Peroj 
Mezulić Anton, Pula 
Mihaljević Grgo, Stinjan.
Svi koji ste pozvani na izbore u 

Al turu, Stinjan, Peroj, Po
mer i Medulin glasujte za gornje 
kandidate.

Rezultat izbora u V. tjelu okolice* nita, jer on onog dana nije bio u sporne- Uz to dika i čast vriednim Beljanom ! 
Sinoć je svršio izbor u okolici, te je nutim mjestima. Mi g. Dejaku vjerujemo ( Dao Bog; da bi se i drugi za njima po- 

poslie toga bio obavljen skrutinium. Od i ovdje to lealno izpravljamo, jer što je'veli, te da bi i po našim mjestima uzkr- 
825 upisanih izbornika glasovalo ih je istina treba priznati i za našeg protivnika. I snulo to liepo crkveno pjevanje. T.
423 t. j. 51%. »Giornaletto« je naporne-* Upozorujemo pak i ovom zgodom naše 
nuo da je u okolici još veća apatija nego ljude, d.a nam priobćuju samo takove in- 
u građu. Dočim kako se vidi okolica je formacije, koje baziraju na istini i pravu.
učestvovala izboru u mnogo većoj mjeri ; 0 demonstracijama u Fazani.
nego grad, gdje je glasovalo 41»/, upisa- Jučerašnji >Giornaletto« javlja, da su
nih izbornika. Mora se uzeti u obzir da naSj povjerenjcj u Fazani bili na ođlazku 
ljina pojedinih mjesta kao Valmade, Ko-1 izvižđanj. primjetìt éemo samo, da o zvi- 
munal i drugih mjesta porez, obć. Pula ' daoju nije bilo govora> već da s._. pađali 
cđakle su ljudi imali glasovati u Medu- kojj karakteriziraju talijansku kui- 
linu, te ih je veoma malo išlo. Isto tako turu> a koje opetovati nećemo radi čita. 
om iz Montića, Kavrana i Loborike u',^ popraćeni sa glasnim povicima; 
Alturu. Drugo ponedjeljak je bilo veoma — ............- ... .................
ružno vrieme, a treće i najglavnije nije 
bilo borbe, jer kandidatura Gargaljina je 
sprdnja koju su š njega prođanci učinili.

Izabrani su narodni pređloženici Dr. M.
Laginja, zastupnik i Josip Slihovii zamje
nik sa 385 glasova, dočim su Gargalja 
Ivan Zuccon iz Medulina i Blaž Ušić iz 
Alture dobili 35 glasova delegata i pro 
danaca, 2 su bile biele, a jedna je nosila 
ime Lirussi i Bon. Glasovalo je u sve 
u Medulinu r6r, u Pomeru 125, u 
Alturi 77, u Stinjan u 50, a u Pe-

»Evviva l’Italia«, »Abbasso gl’austriaci«.
Hrvatsko kazalište.
U s u b o t u na večer u 8 sati dati će 

naši diletanti »Grof Monte Kristo«.

PAJRTE ITALIANA.

Agli elettori del DL corpo.
Raccomandiamo a tutti i nostri 

elettori del terzo corpo di voler 
portare le legittimazioni color verde 
nella nostra redazione o al „Narodni 
Dom“ o di volerle consegnare a per
sone di fiducia.

Attenti agl’inganni!

NOTIZIE.

VIE STI.
>1 jestne.

Pazite naši po selima!
Novi izborni red smutio je u velike 

naše prođance po selima. Jadni ne znadu 
kamo bi s glavom ni s repom, nau'ni 
kako su bili, da im dolazi milost i . .. 
novac iz grada, od obćinskih ljudi. Ža- 
lostno je n. pr. viditi sada Garbina u 
Ližnjanu, Martina u Pomerii i druge 
podrepnice.

Ali, dok su ih gradjani, osobito barba 
Stanić, koji je i sam u nevolji, pustili na 
ciedilu — eto ti Grgalje u Medulinu i 
par drugih trubila, kojim neiđe u glavu 
to, što nisu i oni odredjeni za zastupnike 
obćinske I ti poperđili su se digli, da 
prkose cielomu narodu; baš kao da je po
kojni Paljuh ustao iz groba I

Pametni ljudi znaju što im je činiti; 
ali neka se pazi obćenito na korake tih 
bezdušnih mutikaša, da ne kvare narodne 
sloge.

Razporcd izbora u trećem tjelu u 
okolici.

U nedjelju 16. o. mj. od 8—11 ura 
prije podne biti će izbori u Alt uri za 
one iz Alture, Kavrana, Loborike i 
Montića.

U ponedjeljak 17. ov. mj. glasuju 
oni iz Stinjana u jutro od 8—10 u S ti
nja n u, a oni iz Peroja po podne od 
4—6 u P e r 0 j u.

U s r i e d u 19. ov. mjes. izbor je u 
Pomer u od 4—6 ura po podne za one 

.iz Pomera i Premanture.
U č-etvrtak 20. maja od 9—12 prije 

podne biti će izbor u Medulinu za 
one koji stanuju u Medulinu, Ližnjanu, 
Jadreškim, Šikićim, Škatarim, Komunalu, 
Valdebeku, Valmadam, Vincijalu i Vin- 
kuranu.

Svuda se glasuje u pučkim školam, 
samo u Medulinu u kući g. Kirca br. 144-

Treće tjelo II. kotar bira 6 zastupnika 
i 4 zamjenika.

Živili naredni izabranici !
O kandidaturi u okolici.
Pišu nam iz okolice :
Našlo se nekoliko bedaka u puljskoj 

okolici, koji hoće da učine neku novu 
stranku proti našim kandidatima za obć. 
zastupstvo. To su većinom sadašnji dele
gati i neki drugi nezadovoljnici, koji su 
dapače bili u »Nar. Domu« na skupštini 
kad se proglasilo kandidate i koji su pođ- 
puno bili solidarni sa ostalim. Dapnče 
Grgalja iz Medulina je glasno rekao, da 
»odustaje od svoga predloga radi mira«. 
Sada on pako je kapo od nezadovoljnika 
i usudio se kandidirati u V. tjelu proti 
jednomu dru. Laginji, on crv zemaljski 
proti onom velikanu. Dapače znademo, 
da ga je i njegov brat učitelj Ližnjana po
dupirao i radio za njega.

Sramota !
Ti naši držali sastanak u Puli kod 

Žmarelje (dakako da je i Tromba iz Ši
šana bio tamo) i proglasili proti Laginji 
Grgalju a proti Stihovića Blaža kralja u 
Alturi. Ovaj posljednji je s ogorčenjem 
prosvjedovao, da se ga bez njegova zna
nja kandidira proti dru. Laginji.

Napućeni od Talijana buče, da zašto 
naša stranka kandidira dva doktora a 
sliepi ne vide koliko ih Talijani kandidi
raju Eno vam : dr. Bregato, đr. Albanese, 
dr. Devcscovi, dr. Mantovan i doći će 
valjda još toliko njihovih doktora, a mi 
da šaljemo same neuke seljane ? Progle
dajte ljudi božji, kako i sa svim očima 
ne vidite !

Poštenje, mir i sloga neka vlada a ne 
tolike »preteže«.

Žalibože, još neki ter neki ne mogu 
zaboraviti na manjaduru.

Dakle pamet u glavu, dok je vrieme, 
jer kasnije biste se mogli kajati.

Izpravi.
U broju od ponedjeljka javili smo po 

informacijama dobivenim, da je g. Dejak 
bio u nedjelju po podne u Premanturi i 
Pomeru u svrhu agitacije za obćinske iz
bore. Jučer o podne došao je u naše ure
dničtvo g. Dejak, te nam je izjavio, da 
ona viest glede njegove osobe nije isti-

Izbomicim III. tjela
iz grada.

Po zaključku našeg izbornog od
bora naša stranka ne sjupa ovaj put 
u izbornu borbu za M. tjelo gradski 
srez. Nu odlučila je/ da se od svih 
naših izbornika sakupe izborne legiti
macije i da uloži protest.

Radi toga pozivamo sve naše iz
bornike III, tjela, da donesu svoje 
legitimacije zelene boje i škede u ure
dničtvo „Omni buša “ ili u „Narodni
Dom“. Sve pak fiducijare i

Le elezioni di città nel V. corpo.
Colla votazione di Gallesano furono 

chiuse ieri sera le elezioni per il I colle
gio della V curia. Votarono in complesso 
1777 elettori su 4300 inscritti cioè 4i°/0. 

! In città si ebbero 1553 voti, a Gallesano 
114, a Fasana 61 e a Sissano 49. Furono 
eletti i candidati socialisti Lirussi e Bon 
con 1153 voti, i candidati operai croati 
Rak Francesco e Subar Matteo raccolsero 
580 voti, 20 schede erano vuote c 24 
voti dispersi.

L’affermazione degli operai croati vo
luta all’ ultimo momento e che procurò 
agli avversari ore di angoscia e di paura

izbomog odbora pozivamo, da odmah 
sakupe legitimacije od svih naših 
ljudi-

članove I ^u’ sotto 0^nl asPett0’ brillante. Noi ab- 
----------- biamo ieri e ierlaltro accennato che il ri-

Na posao i to odmah i brzo ! 
Čuvajte se prevara!

DOPISI.
Košljun, 9. svibnja 1909.
Nove orgulje.

Marom velezaslužnog i dičnog đon Ivana
Sintića, župnika, 
rima župljana a 
nabavile su se 
na otoku Cresu.

a svojevoljnim milođa- 
osobito »Amerikanaca«, 
nove orgulje u Belomu, 
Orgulje su izradjene od

sultato della presente votazione non è la 
misura delle nostre forze nè della nostra 
potenza nel ccrpo operaio. Il numero dei 
nostri elettori nel corpo operaio non fu 
nemmeno apparentemente rappresentato 
nella presente elezione.

Oggi compiute le elezioni ci congratu
liamo coll' organizzazione operaia che 
seppe nell’ ultimo momento condurre alle 
urne un si rilevante numero d’elettori, 
che dimostrano la nostra potenza nella 
città.

Le elezioni a Sissano.
Ci scrivono da Sissano :
Ieri ebbero luogo qui le elezioni per il

gosp. Ivana Milavca u Ljubljani, a odgo
varaju pošvema pogodbi te svakom za
htjevu i najvaljanijih orguljaša. Orgulje 
su izradjene u najmodernijem sustavu te 
u svemu »pneumatične« : Malene dà, ali 
ipak dostatne za tamošnju župnu crkvu 
te od velikog uspjeha. Imadu jednu »ta- 
stieru« sa slieđećim registrima: Principal 
8’, Salicijonal 8’, Oštra flauta 4’, Mixtara 
2', Subbass 16’ i Pianobas 16”. Provi- 
djene su i slieđećim spojkama : Pedalna 
sveza, Superoktavna i Suboktavna sveza, 
te dalje kolektive Piano, Mezzoforte, Forte, 
Tutti. Vrieđi samo dvie tisuće i sedam 
stotina (2.700) kruna.

Pođpisani je pregledao pred njekoliko 
dana Orgulje, te može savjestno jamčiti 
da su izvrsno izradjene. Ujedno preporu
čuje gorispomenutog fabrikanta P. N. 
Častnom Svećenstvu, koje nek bude uvje
reno da će biti izvrstno posliiženo. Go
spođin Milavec'jest naš čovjek Slovenac. 
Dakle svi uz geslo: »Svoj k svome l«

V. corpo 
votarono 

Come 
illegalità.

elettorale. Di 89 elettori iscritti 
49.
sempre avvennero innumerevoli 
Il nuovo Regoiamento eletto-

rale ha una grande ingiustizia inquantochè 
ordina che le legittimazioni vengano di
stribuite dal comune. In questa maniera 
il partito che è al comune ha in mano 
una grande arma nella lotta. Esso fa per
venire le legittimazioni soltanto a coloro 
che vuole e ai propri avversari non le fa 
recapitare sicuro, che in tal maniera al
meno la mettà dei voti non recapitati va 
persa. Qui a Sissano furono recapitate le 
legittimazioni appena un giorno prima. 
Il nostro delegato Tromba tratenne le 
legittimazioni fino all’ultimo momento. In 
tal maniera una buona parte dei nostri 
elettori non ricevettero le legittimazioni 
e non le poterono più reclamare.

L'elezione come si vede sopra ebbe 
luogo con un concorso molto scarso. Ed 
anche questo fu raggiunto soltanto perchè 
molti elettori non aventi diritto votarono, 
fra gl’ altri : Antonio Spada fu Matteo,



»OMNIBUS«

Matteo, Giovanni e Francesco Bencich fu " 
Stefano. Fatti attenti che essi non hanno
diritto al voto nel quinto corpo risposero 
che hanno votato nel quinto e che vote
ranno anche nel terzo. Ciò portiamo a 
conoscenza dell’ i. r. capitanato, che deve 
vigiliate onde sia rispetata la legge, la 
quale stabilisce, che un elettore non può 
votare in due corpi elettorali.

Le elezioni comunali di città.
Il terzo corpo I. collegio eleg

ge 7 rappresentanti e tre sostituti nei 
giorni 15, 16, 17, 19 e 20. I primi tre 
giorni votano gli elettori abitanti in città 
e nelle altre comuni locali e precisamente 
dalle 8 ant. alle 3 pom.

Mercoledì sono le elezioni a F a- 
sana dalle 8 alle io ant. e dalle 4—6 
pom. votano quelli che abitano a Sissano.

Giovedì dalle 9—12 votano gli elet
tori appartenenti a Gallesano e Dignano 
nella scuola popolare di G a 11 e s a n 0.

Il II. corpo elettorale elegge 
io rappresentanti e 5 sostituti e vota 
venerdì 21 m. corr. dalle io ant. alla

BUDILICA
brim a svakom polo
žaju idućim strojem, 
3 godišnjim pismenim 
jamstvom K 2.80, 3 
komada K 7.80; sa 
noću svjetlajućim ka
zalom K 3.30, 3 ko-

Tvorničko skladište ura. 
đraju!ja, :hlnM i sre- 

brtlM.

0. BECERA sin 
Vtnkovcibr.4/1. Hrvatska 
Veliki ilustrovani cie- 
nik na zahtjev franko

OBJAVA!

Anstro-Hrvatsko parobrodarsko društvo 
na dionice n Pnntn.

Plovitbeni red 
vrijedi od 20. travnja 1909. do opoziva. 

Pruga: Rijeka-Punat.
Svaki

1 pom.
Il I. corpo I. distretto elegge 8 

rappresentanti e 4 sostituti sabato 22 
maggio dalle io ant. alla 1 pom.

dan 
i osim

Odi.

Niže podpisani javlja svima trgovcima vinom, go
stioničarima, vinogradarima i ostaloih poštovanom gradjan- 
stvu, da je dne 10. 0. mj. otvorio ti

Viale Carrara broj 6 (vlastničtvo Narodnog Doma)

Bačvarski posao
te će uz vlastiti proizvod preuzimali popravke i sve radnje 
te struke uz točnu podvorbu i umjerene cijene.

Za što mnogobrojnije naručbe preporuča se 
sa veleštovanjem

Nikola Živolić
bačvar.

i

ii & c l o ii u u uisircuo aei pri- 

m o corpo (impiegati dello stato) elegge 
due rappresentanti ed un sostituto nello [ 
stesso giorno dalle 4 alle 6 pom.

Il IV. corpo (impiegati della ma
rina e dell’ esercito) vota domenica 
23 m. corr. dalle io ant. alla 1 pom. ed 
elegge io rappresentanti e 5 sostituti.

La- votazione per il secondo, primo e 
quarto corpo ha luogo all’ Hotel Belvedere.

nedelje 

p^i«

5.—
5.15
5.25
6.10
6.15
6.45
6.55
7.40

8.45

Dol.

odi. 
dol. 
odi. 
doL 
od!, 
dol. 
odi. 
dol. 
odli 
dot

Postaje

VPGNAT .
Krk . .

Glavotok

Malinska

Omišalj .

i RIJEKA .

Dol.

O<11.

Svaki 
dan 
osim 

nedelj»-

t dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi.

4.50
4.35
4.25
3.40
3.35
3X5

2.10
2.-

Pođpisana uprava restauracije «Narodnog Doma» u Puli, uslobo- 
djujc se javiti p. n. općinstvu grada i okolice, da je od sada unaprijed 
svaku večer u prostorijama

„Narodnog Doma“

veliki tamburaški konceraf

Mali oglasnik.
Piccolo notiziario.

RADI odlazka iz Pule prodaje se

Punat.

Vlastnik i izdavač : Tiskara LAGIKJA i DB

Pruga: Baška
Utorak 
Četvrt 
Saboto

Odi. 
i 

Dol.
Postaje

Do), 
i

Odi.

Fonen 
Srijedo 
Petak

prii« popodne
3.45 odi. V Baska..................... f dol. 6 —
4.45 dol. | Punat .... A odi. 5.—
Uvjetno pristajanje u Njivicama i Staroj Baškl.

Pruga: Rijeka-Rab-Nerezine.
dvie

postelje, 2 noćna ormarića, i veliki ormar 
malo rabljeni uz jeftinu cienu. Via Ne- 
sazio 28, I.
CAUSA partenza đa Pola si vendono 2 
letti, 2 sgabelli, 1 armadio grande quasi 
nuovi a prezzo mite. Via Nesazio 28, I.
PRODAJU se škrinje (kašuni) u tiskari 
Laginja i đr., ul. Giulia br. 1.

VENDESI cassoni nella tipografia Laginja 
e comp., via Giulia 1.
Pučkim školama i konsumnim dru
štvima preporuča se osobito naša .Na
rodna Papirnica* za nabavu raznih škol
skih teka i risanka kao i pločice i ine 
školske potreboće, te sve knjige i tiska
nice potrebne za konsumna društva. Pre
prodavačima znatan popust. 52 a

Trgovcima i raznim gospodarskim drn- 
štvima na znanje : U našoj .Narodnoj 
Tiskari Laginja i drug." mogu se dobiti 
razne trgovačke i zapisničke knjige uz
jeftinu cienu. 52

mješovitog tamburaškog zbora.
Na programu je preko 200 različitih komada. Početak je koncerta 

u običnim danima u 6 sati na večer a nedjeljom i blagdanima, od g u 
jutro do 1 sat po podne i od 4 sata unaprijed poslije podne.

Uvjetno pristajanje u Sv. Martina Lošinjskom i 
Ro venskoj.

Utorak 
Petak

Odi. 
i 

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.
Srijeda 
Subota

prije P°podne
7.20 odi. VRUEka . . . . f dol. 2.30
7.50 dol. Opatija .... ; odi. 2 —
8.— odi. dol. 1 50
9.20 dol. Beli...................... | odi. 12.30
9.30 odi. , .................. | dol. 12.20

1 prije

10.20 dol. Merag .... i odi. 11 30
10.30 odi. . . . . . dol. 11.20
11.— dol Krk...................... ! odi. 10.45
11.10 odi. . .................. .. dol 10.30

po

1.— dol. Rab...................... I odi. 8.30
1.15 .odi. „ ...................i dol. 8.15
3.— dol. Veli Lošinj . . 1 odi. 6.30
3.10 odi. . . . dol. G.20
4.— dol. | NEREZINE . . A odi. 5.30

Brza pruga: Rijeka-Opatija-Rab 
i natrag.

Za dobro piće, jelo, kao i brzu podvorbu potpuno je obskrbljeno. 
PULA, dne 19. aprila 1909.

' Za što mnogobrojniji posjet moli 
uprava restauracije „Narodnog Doma“

« » <# jr r :

Mito stMišIfjilofilmfcli i !*!■
Zadnja moda ! 23 gospodu i dječake Najnoviji kroj ! 

u PULI ulica Giosuè Carducci br. 55.

Podpuna gotova odiela za svaku dobu godine, kaba
nica, paletots, rublja, ovratnika, ogrlica itd.

Roba iz najboljih tvornica sukna.

Ciene vrlo umjerene.

OBJAVA.
Gradjevni ovlašteni poduzetnik
JOSIP JURMAN 

preuzimlje poduzeća svakog po
sla graditeljskog: nacrte kuća

3.-

Svaki 
Četvrt

Odi.

Dol.
Postaje

Dol.

Odi.

jSdnc 
7.20 odi. VRijeka |

Opatija ....
dol.

7.50 dol. odi.
8.— odi.

Iliab....................A
dol.

11.45 dol. odi.

Svaki 
Četvrt.

P7.30

«55

Preporuča se Slavenima
slavenska tvrdka TRANFIĆ.

I- - - - - - - -  I
O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

gradskih i seoskih, popravke.
Nacrti i troškovnici badava 

slučaju sporazuma.
PULA, ul/Siana^br.^ei.

U

Ravnateljstvo si pridržaje pravo — prema okol 
nostima — promjene plovitbenog reda.

Agencija na Rijeci kod I. Pakošlća, Via Andràssy25
PUNAT, dne 18. travnja 1909.

BAVIATEUSTVO

Prima zadrugare, koH uplaénja điilura Jtdaa ili ritu '

Prima novac na štednju od svakoga, «*• 1 rii» ri** t» ------------------------------------------------- pbóa ad W* 4'lt’l.
čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do pntkuđnot

\ Listimi. Cnsid tSEji.% 
> a «
' Paia - Espeller Aaoora. £

DIFFONDETE L’„OMNIBUS“ I

u korist družbe sv. Girila i Metoda
dobivaju se u

tiskari bagipja i drtig. u Puli 
ulica Giulia i. 

uz cienu od 2 do 10 para.

ako se nije kod uloženja suglasno ustanovio veći ili manji mk mi 
odkaz, uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom, —
i zadužnice uz garanciju..

Uredovni sati svaki dan od 9~z* p»a*» i »—s aati
*a tvoreno.

Družtrena pisama 1 ^^ri** Ml**i — a rUb Carrara riamiti __________ —_____  fraM nr—M arri aut Mi .


